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WEITERE STANDORTE:

In der Erlebnisregion Graz stehen Stadt-
busse und Straßenbahnen, sieben S-Bahn 
Verbindungen, Regionalbusse und das 
Sammeltaxi-Netzwerk zur Verfügung. verbundline.at, flux.at

TIPPS 

Eisenbahnmuseum Lieboch,  

Naturbad Straßgang in Graz,  

Österreichisches Luftfahrtmu-

seum und Graz Airport in  

Feldkirchen bei Graz, Österrei-

chischer Skulpturenpark,  

Freizeitzentrum Schwarzlsee  

in Premstätten

TIPPS 

Frohnleiten siehe Tour 740, 

Pfarrkirche St. Georg in  

Adriach, Burg Rabenstein, 

Golfclub Murhof

TIPPS 

Wallfahrtskirchen Maria Lanko-

witz und Zum Heiligen Wasser, 

weitere siehe Touren 744-746, 

Varianten und Abkürzungen  

über Afling oder Bärnbach  

und Voitsberg

TIPPS 

Naherholungsgebiet Murauen 

und Auwiesen in Gössendorf, 

Erlebnisse Laßnitzhöhe siehe 

Tour 734, Klingensteiner  

Achteckstadl in Vasoldsberg

TIPPS 

Lurgrotte Semriach, Marktplatz 

und Pfarrkirche, Erlebnisbad 

Semriach, 15 beschilderte  

Wanderwege in Semriach, 

Abstecher zur Kesselfallklamm

TIPPS 

Arnold-Schwarzenegger-

Museum und Jakobuskirche  

in Thal, Thalersee, Koren Denk-

mal, Kirchen und Buschen-

schänken in St. Bartholomä, 

Erlebnisbad Weihermühle  

im Ortsteil Gratwein

TIPPS 

Naturbad & Freizeitzentrum, 

Vitalmeile mit Boulderwand 

und Bewegungsparcour,  

Gradieranlage, Planetenwan-

derweg in Eggersdorf bei Graz

TIPPS 

Historische Altstadt,  

Volkshauspark in Frohnleiten, 

Tieber Badesee und Freizeit-

zentrum in Röthelstein,  

Sport- und Freizeitpark  

Frohnleiten

TIPPS 

St. Barbara Kirche-Hundert-

wasser, Stölzle Glas-Center 

und Glasmuseum, Schlossbad 

in Bärnbach, Kern Buam  

Museum beim Schneiderwirt, 

Pibersteiner See und weitere 

siehe Tour 744

TIPPS 

Haindl Mühle, Berghofer  

Farmery, Badesee Copacabana,  

Styria Karting und Jump 25 in 

Kalsdorf bei Graz, Erlebnisse 

Premstätten siehe Tour 731

TIPPS 

Wallfahrtskirche Maria Straß-

engel, Zisterzienserstift Rein, 

Österreichisches Freilicht-

museum Stübing, Erlebnisbad 

Weihermühle im Ortsteil  

Gratwein, sehenswerte  

Pfarrkirchen

TIPPS 

Burgruine, Keltenhaus,  

Museum, Erlebnisbad und 

ausgezeichnete Buschen-

schänken in Ligist, Naturhotel 

Enzianhof bietet E-Bikes zum 

Verleih

TIPPS 

Arboretum, Naturerlebnis-

Naschgarten, Erlebnisweg 

sebastian RELOADED® und 

weitere Spazier- und Wander-

wege in Laßnitzhöhe, Altstadt 

Graz – UNESCO Weltkulturerbe

TIPPS 

Lurgrotte und Urgeschichtli-

ches Museum Peggau,  

Lurgrotte Semriach, Erlebnis-

bad Semriach, Frohnleiten  

siehe Tour 740 und 741,  

Sport- und Freizeitpark  

Frohnleiten

TIPPS 

Lipizzanergestüt Piber, Außen-

höfe Kampl, Wilhelm und 

Reinthaler (nur von außen  

zu besichtigen), Kletterpark 

Lipikrax, Therme NOVA Köf-

lach, Schlossbad Bärnbach  

mit Schloss Alt-Kainach

	 41,5 km 
	 3 h 
	 330 hm

Schwierigkeit: 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad

   Start: Premstätten 
Tourismus information/
Gemeindeamt

	 35 km   
	 3:30 h   
	 750 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Rennrad

   Start: St. Radegund  
Ortszentrum, Kurhaus

	 33 km      
	 3 h      
	 560 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad,  
Gravelbike,  
Mountainbike

   Start: Frohnleiten  
Volkshauspark

	 85 km          
	 6:30 h         
	 1000 hm

Schwierigkeit: 	 	 	 	

  E-Bike, Trekking-Rad, 
Rennrad

   Start: Lipizzanergestüt 
Piber

	 46 km  
	 3:30 h  
	 400 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad

   Start: Graz Murfeld

	 31 km    
	 3 h    
	 690 hm

Schwierigkeit: 	 	 		

  E-Bike, Trekking-Rad

   Start: Semriach  
Ortszentrum oder 
„Der Trattner – Hotel 
Schöcklblick“

	 43 km   
	 3:45 h   
	 770 hm

Schwierigkeit: 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Gravelbike

   Start: Eggerdorf  
Ortszentrum

	 28 km      
	 2:30 h      
	 400 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad,  
Gravelbike,  
Mountainbike

   Start: Frohnleiten  
Volkshauspark

	 32 km         
	 3 h        
	 670 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Rennrad

   Start: Therme  
NOVA Köflach

Man spürt die Nähe zum Süden 

und zum Weinland bei dieser 

Genusstour südlich von Graz. 

Schwarzlsee und Österreichi-

scher Skulpturenpark bieten  

Abkühlung und Natur, Kunst 

und Erholung.

Beschaffenheit: Radwege, 

Nebenstraßen, Radfahrstreifen, 

kurz auf Landesstraßen, Asphalt, 

Naturweg, großteils auf beschil-

derten Landesradwegen

Bergerlebnisse und fantastische 

Aussichten bis weit in die  

ganze Steiermark prägen diese 

Rundtour um den Schöckl.  

Kulinarische Genüsse gibt‘s in 

Wirtshäusern am Weg, histori-

sche Quellenwege und der  

Kalvarienberg sind Kultur-

höhepunkte.

Beschaffenheit:  

Nebenstraßen, Asphalt,  

durchgehend beschildert

Eine durchaus anspruchsvolle 

Bergpartie mit „nur“ einem 

ordentlichen Anstieg und Gipfel 

– also beinahe geschenkt! 

Beschaffenheit: Nebenstraßen, 

Radweg, Radfahrstreifen, Forst-

straßen, kurz auf Landesstraßen, 

Asphalt, Schotter, beschildert 

am Murradweg und teilweise als 

Nord West Tour

Piber, die Heimat der weltbe-

rühmten Lipizzaner, ist ein guter 

Ausgangspunkt dieser sehr 

abwechslungsreichen Radtour. 

Radeln durch idyllische Ort-

schaften, entlang von Flüssen, 

durch schattige Wälder und 

hinauf in die Almenregion bis 

zum „Heiligen Wasser“. 

Beschaffenheit: Radwege, 

Nebenstraßen, Radfahrstreifen, 

Landesstraßen, Asphalt, durch-

gehend beschildert

Höhenprofil verkleinert

Tourenradfahrer und E-Biker 

werden von dieser Strecke be-

geistert sein, die die Vielfalt der 

Erlebnisregion Graz eindrucks-

voll zeigt. Hunger und Durst 

kommen hier nicht auf, denn 

entlang der Route laden zahlrei-

che urige Gasthäuser zu genuss-

vollen Zwischenstopps ein.

Beschaffenheit: Radwege, 

Nebenstraßen, Radfahrstreifen, 

Asphalt, Schotter, Naturweg, 

großteils auf beschilderten 

Landesradwegen

Durchatmen in reiner frischer 

Luft – eine herrliche Rundtour 

mit wunderschönen Panora-

mablicken und viel typischer 

(Berg)-Kulinarik im Grazer Berg-

land. Nicht verpassen: die  

Lurgrotte Semriach ist Öster-

reichs größte Tropfsteinhöhle!

Beschaffenheit: Nebenstraßen, 

Asphalt, Schotter, durchgehend 

beschildert

„I’ll be back“ – ja, sicher kommen 

wir nach Thal, Arnies Heimatge-

meinde, zurück. Doch auf dieser 

Tour westlich von Graz lohnt es 

sich, Zeit für entspannte Stopps 

entlang der Obst- und Weingär-

ten, Besichtigungen und genuss-

volle Jausen in erstklassigen 

Buschenschänken einzuplanen.

Beschaffenheit: Nebenstraßen, 

Radweg, Radfahrstreifen, Asphalt, 

überwiegend auf beschilderten 

Landesradwegen

Statt einer Reise nach Rom 

empfiehlt sich die Kapellen Tour 

über sieben Hügel rund um 

Eggersdorf bei Graz. Diese Tour 

begeistert sowohl sportliche 

Tourenfahrer als auch kulturin-

teressierte Radwanderer.

Beschaffenheit: Nebenstraßen, 

Radfahrstreifen, Asphalt, Schot-

ter, durchgehend beschildert

Von der Mur ins Almenland: 

Imposante Ausblicke auf die 

Rote Wand und Röthelstein 

belohnen den Aufstieg. Bade-

freuden und ein Stadtrundgang 

in Frohnleiten mit kulinarischer 

Rast runden die Tour ab.

Beschaffenheit: Nebenstraßen, 

Radweg, Radfahrstreifen, Wald- 

und Forststraßen, Asphalt, 

Schotter- und Naturwege, 

teilweise auf beschilderten 

Radrouten

Diese abwechslungsreiche E-Bike 

Tour führt durch gepflegte Land-

schaften und durch die geschäfti-

gen Zentren der Lipizzanerheimat 

– Köflach und Bärnbach – vorbei 

an vielen kulturellen und touris-

tischen Ausflugszielen bis hinauf 

nach Hochtregist mit herrlichen 

Panoramablicken über das west-

steirische Hügelland. 

Beschaffenheit: Nebenstraßen,  

Radfahrstreifen, Asphalt, durch-

gehend beschildert

FLAIR DES SÜDENS

PANORAMA TOUR

SCHENKENBERG TOUR

LIPIZZANER TOUR

 HÜGELLAND TOUR

 SEMRIACHER TOUR

I‘LL BE BACK

 KAPELLEN TOUR

 BERG UND TALFAHRT

HÜGELTOUR  
LIPIZZANERHEIMAT

 FLUSS UND ABENTEUER

PILGER TOUR

LIGISTER TOUR

 SCHMANKERL TOUR

LURGROTTEN TOUR

 GESTÜTSTOUR

731 

737 

741 

747 

733 

738 

743 

735 

740 

745 

732 

742 

748 

734 

739 

744 

Österreichischer Skulpturenpark sebastian RELOADED® Laßnitzhöhe

	 48 km  
	 3:15 h  
	 150 hm

Schwierigkeit: 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Rennrad

   Start: Kalsdorf bei Graz 
bzw. Murradweg

	 50 km       
	 4 h       
	 700 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad

   Start: Hauptplatz  
Straßengel

	 38 km          
	 4 h         
	 1100 hm

Schwierigkeit: 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Gravelbike

   Start: Ligist Ortszentrum 
oder S-Bahn Krottendorf- 
Ligist

	 38 km   
	 3 h  
	 330 hm

Schwierigkeit: 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Rennrad

   Start: Laßnitzhöhe  
Ortszentrum 

	 37 km     
	 3:30 h     
	 670 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Rennrad

   Start: Peggau Bahnhof /  
Ortszentrum

	 22 km         
	 2:30 h        
	 650 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Gravelbike

   Start: Lipizzanergestüt 
Piber

Diese Radroute verbindet Natur-

genuss, sportliche Betätigung 

und kulturelle Erlebnisse auf 

ideale Weise. Sie ist für Frei-

zeit- und Genussradler bestens 

geeignet und bietet viele 

Möglichkeiten für individuelle 

Pausen und Entdeckungen. 

Beschaffenheit: Radwege, 

Nebenstraßen, Radfahrstreifen, 

kurz auf Landesstraßen, Asphalt, 

durch gehend auf beschilderten 

Landesradwegen

„Die Seele geht zu Fuß“, heißt es 

in einem arabischen Sprichwort 

– oder sie tritt in die Pedale! Die 

Pilgertour für E-Biker verbindet 

Training und Tradition, Sport 

und Spiritualität. Eine Trekking-

tour der anderen Art.

Beschaffenheit: Nebenstraßen, 

Radwege, Landesstraßen,  

Asphalt, Schotter, beschildert 

nur am Murradweg

Diese Radtour rund um Ligist 

bietet beeindruckende Ausbli-

cke und kulinarische Highlights. 

Ideal für E-Biker, führt sie durch 

abwechslungsreiche Landschaf-

ten und entlang der bekannten 

Schilcher-Weinstraße. 

Beschaffenheit: Nebenstraßen, 

Asphalt, Naturwege, durchge-

hend beschildert

Radtouren in Wald- & Frischluft 

tun Körper und Seele gut! Dazu 

gibt es viele Möglichkeiten zum 

Verkosten regionaler Schmankerl 

und Produkte – genauso wie man 

sich’s in einem heilklimatischen 

Kurort, wo Medizin & Gesundheit 

zu Hause sind, vorstellt.

Beschaffenheit: Radwege, 

Nebenstraßen, Radfahrstreifen, 

Asphalt, teilweise auf beschilder-

ten Landesradwegen und Haupt-

radroute 6 in Graz

Die E-Bike-„Tour de Lur“ verbindet 

die Lurgrotten Peggau und  

Semriach ebenso wie die leben-

digen Orte entlang der Mur mit 

dem Semriacher Hochplateau 

nördlich des Schöckls. Sie punktet 

mit weiten Ausblicken, wun-

derschöner Landschaft, guten 

Gasthäusern und der größten 

Tropfsteinhöhle Österreichs.

Beschaffenheit: Nebenstraßen,  

Radfahrstreifen, Asphalt, durch-

gehend beschildert

Auf den Spuren der Lipizzaner! 

Bei dieser Radtour kommt 

man den Lipizzanern so richtig 

nahe und hat gleich mehrmals 

Gelegenheit, die edlen weißen 

Pferde in freier Natur zu  

beobachten.

Beschaffenheit: Nebenstraßen,  

Radfahrstreifen, Asphalt,  

Schotter, Naturwege,  

durchgehend beschildert

TIPPS 

Kalvarienberg St. Radegund, 

Schöckl Seilbahn, Schöckl Trail 

Area, Quellenwege, Freizeit-

zentrum und Freibad in  

St. Radegund bei Graz

Blick auf den Uhrturm in Graz Tiebersee

	 48 km        
	 4 h       
	 700 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Rennrad

   Start: Thalersee bzw. ab 
Graz-Gösting

Durchgehend  
Beschildert

Durchgehend  
Beschildert

Durchgehend  
Beschildert

Schwarzlsee  Klingensteiner Achteckstadl

Ausblick Panorama Tour Lurgrotte Peggau Röthelstein

Grazer Bergland Zisterzienserstift Rein Arnold Schwarzenegger Museum Lipizzaner Junghengste

Lipizzanergestüt Piber Blick von Ligst zum Schöckl

Wanderbares Semriach

Kapellen entlang der Tour

TIPPS 

Keltenhaus am Dietenberg, 
Burgruine Ligist-Lubgast, 
Erlebnisbad Ligist, Schau-
Destillerien und Buschen-
schänken in Mooskirchen 
und Ligist

DREI-MÄRKTE TOUR746 
	 41 km         
	 3 h         
	 460 hm

Schwierigkeit: 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Rennrad

   Start: Bahnhof  
Krottendorf- 
Ligist

Auf dieser reizvollen Tour durch 

Obst- und Schilcheranbau-

gebiete lernt man gleich drei 

wunderschöne Märkte im 

Süden der Lipizzanerheimat 

kennen. Die Route führt vorbei 

an einigen Schlössern und ist 

mit vielen einladenden  

Einkehrmöglichkeiten eine 

echte Genusstour. 

Beschaffenheit: Nebenstraßen,  

Radfahrstreifen, Asphalt, durch-

gehend beschildert

TIPPS 

Basilika Mariatrost, Kalvarien-

berg St. Radegund, Schöckl, 

Freizeitzentrum und Freibad  

in St. Radegund bei Graz

 SCHÖCKLLAND TOUR736 

Blick auf den Schöckl

	 48,5 km  
	 4 h  
	 700 hm

Schwierigkeit: 	 	 	

   E-Bike, Trekking-Rad, 
Gravelbike

   Start: Graz Zentrum / 
Graz Stadtpark

Diese abwechslungsreiche 

Radtour verbindet das urbane 

Zentrum von Graz mit dem 

grünen Schöcklland und bietet 

beeindruckende Ausblicke, inter-

essante Sehenswürdigkeiten und 

Naturerlebnisse nahe der Stadt.

Beschaffenheit: Nebenstra-

ßen, Radwege, Radfahrstreifen, 

Asphalt, Schotter, Waldweg, teil-

weise beschildert auf Stadt- und 

Landesradwegen

 GENUSSVOLL RADELN
Fernblicke genießen und Fahrtwind spüren.  
Die Erlebnisregion Graz erstreckt sich von der Kärntner  
Grenze im Westen über Frohnleiten im Norden, 
Laßnitzhöhe im Osten bis nach Kalsdorf bei Graz im 
Süden und hat die Landeshauptstadt Graz im Herzen.

Links und rechts der Mur gibt es 18 lohnenswerte  

E-Bike Genuss-Radtouren, die für jedes Fitnesslevel eine  

passende Strecke bieten: Flache Touren im Süden, ein  

ständiges Auf und Ab im Osten und in der Lipizzanerheimat 

sowie anspruchsvolle Touren rund um den Schöckl. Herrliche 

Panoramen, landschaftlich reizvolle Berg- & Naturstrecken, 

historische Kulturdenkmäler, erfrischende Badeseen und 

natürlich regionale Schmankerl und moderne Hauben-

küche sind entlang der Strecken zu finden.  

MOUNTAINBIKEN IN DER  
ERLEBNISREGION GRAZ
Freerider und Downhiller am Schöckl

Gravity-Fans, Freerider und Downhiller aufgepasst: Die Schöckl 

Trail Area zählt zu den wenigen Downhill-Paradiesen, die das ganze 

Jahr über zugänglich sind. Mit der Schöcklseilbahn gelangt man 

bequem nach oben, von wo aus eine Vielzahl an Trails in unter-

schiedlichen Schwierigkeitsgraden zur Verfügung stehen. Für 

echte Profis und Könner bietet der Schöckl zudem spektakuläre 

Jumplines. Darüber hinaus warten am und rund um den Schöckl 

zahlreiche Routen für klassische Mountainbiker und E-Biker.

Öffnungszeiten, Preise und Trails: schoeckl-trail-area.at

Gravel- und Mountainbike Routen 

Entspanntes Mountainbiken auf beschilderten und legal freigegebe-

nen Strecken. Die abwechslungsreichen Routen führen über Forst- und 

Waldwege, teilweise auch auf spannenden Trails im Wald. Die meisten 

Geländetouren sind entweder über eine Freizeitradroute gut erreich-

bar oder an eine S-Bahnstation angebunden, sodass man das Auto gut 

zu Hause lassen kann. Für ein faires Miteinander in der Natur beachten 

Sie bitte die Verhaltenshinweise und Öffnungszeiten der Touren.

Pumptracks und Action

Egal ob Pumptrack, Bikepark, Skill Park oder Bike Trail – auf  

diesen Anlagen ist Spaß und Action garantiert. Steile Kurven, 

Sprünge, Wellen und viele weitere Features machen diese 

Radsportanlagen zu idealen Übungsgeländen für Groß und Klein. 

Für jeden der das Radfahren liebt und seine Fähigkeiten im 

Gelände verbessern möchte.

Tourenvorschläge und weitere Infos:  

regiongraz.at/mountainbike

   MIT EINEM GUTEN  

PLAN ANS ZIEL

Navigation mittels  

Smartphone

Alle Touren stehen auf  

regiongraz.at/genussradeln 

zum Download bereit.

Tourdaten

			Länge der Radtour  

in Kilometer

				Reine Fahrtdauer für Touren -

fahrräder ohne Pausen  

(Fahrt dauer für E-Bikes je  

nach Höhenmeter bis zu  

30% weniger)

			 Kumulierte Höhenmeter 

bergauf

 

 

 

Schwierigkeit

   einfache Radtour für 

durchschnittliche Kondition, 

wenige Steigungen, auf befestig-

ten Wegen 

    mittlere Radtour für 

Freizeit sportler, öfters Steigungen 

und Gefälle, auf befestigten und 

unbefestigten Wegen 

     anspruchsvolle 

Radtour für geübte Radler, zum 

Teil starke Steigungen und Gefäl-

le, alle Wegbeschaffenheiten, 

eventuell Schiebestrecken

Radfahren am Murradweg

Durchgehend  
Beschildert

Durchgehend  
Beschildert

Durchgehend  
Beschildert

Durchgehend  
Beschildert

Durchgehend  
Beschildert

Durchgehend  
Beschildert

Therme NOVA Köflach Weingärten in Ligist

 RADLER WILLKOMMEN:  
UNTERKÜNFTE FÜR  
JEDE ETAPPE
Für alle, die die Erlebnisregion Graz auf zwei Rädern  
entdecken, ist Bett+Bike der perfekte Begleiter.  
Bett+Bike ist das anerkannte Qualitäts  - 
zertifikat im Radtourismus. 

Für das Qualitätszertifikat müssen folgende Kriterien erfüllt werden:

• Aufnahme von Fahrradgästen kurzfristig für eine Nacht

• Abschließbarer Raum zur Aufbewahrung der Fahrräder über Nacht

• Raum zum Trocknen von Kleidung und Ausrüstung

• Angebot eines vollwertigen Frühstücks

•  Informationen zum regionalen touristischen Angebot  

für Radurlauber

• Angebot eines Fahrrad-Reparatursets

• Kontakt zu einer Fahrradwerkstatt

Alle Bett+Bike Betriebe unter: 

regiongraz.at/bett+bike

KULINARIK ENTLANG  
DER GENUSSRADTOUREN
Entlang der 18 Radtouren gibt es zahlreiche 
ausgezeichnete Gasthäuser, Buschenschän-
ken, Cafés sowie Direktvermarkter und Produ-
zenten, die regionale Spezialitäten anbieten. 
Hier kann man steirische Weine, herzhafte  
Jausen und stärkende Gerichte genießen – 
eine ideale Ergänzung für Ihre Genussradtour.

Besonders praktisch: Viele Betriebe bieten Lademöglich-

keiten für E-Bikes an, sodass Sie während Ihres Auf-

enthalts das nötige Plus an Energie tanken können. 

Ob pikant oder süß, die kulinarischen Angebote ent-

lang der Routen bieten für jeden Geschmack etwas und 

machen die Tour zu einem rundum genussvollen Erlebnis.

Betriebe und Kontakte finden Sie online bei der Tour-

beschreibung und im Prospekt „E-Bike Genussradeln“.

Gastroguide der Erlebnisregion Graz: 

regiongraz.at/gastroguide  

HAUPTRADROUTEN IN DER 
LANDESHAUPTSTADT GRAZ
Durch die Landeshauptstadt führen 13 beschilderte Hauptrad-

routen (HR1 – HR13) in alle Himmelsrichtungen und Bezirke und 

bis in die angrenzenden Umlandgemeinden. Der ergänzende 

Innenstadt-Ring führt rund um die Altstadt Graz – das UNESCO 

Weltkulturerbe – und verbindet viele Sehenswürdigkeiten.

Die Genussradtouren der Erlebnisregion Graz folgen  

innerhalb der Stadt Graz meist einer Hauptradroute.

GEFÜHRTE RADTOUREN 
DURCH GRAZ
Entdecken Sie Graz auf zwei Rädern! Geführte Radtouren zeigen 

von Juni bis September jeden Sonntag die Highlights der Stadt, 

eine Verbindung von urbanem Flair und historischem Charme.

Erfahrene Guides teilen spannende Geschichten und Insiderwissen, 

während Sie entspannt die Stadt erkunden. Die Tour ist ideal für alle, 

die Graz auf umweltfreundliche Weise kennenlernen möchten.

Kostenlose Radkarten Stadt Graz,  

Buchung & Information:

Tourismusinformation Region Graz 

Herrengasse 16, 8010 Graz  

T +43/316/8075-0 

info@regiongraz.at

Ausführliche Details, Beschreibungen,  
Streckeninfos und Tipps zu den 18 Touren 
finden Sie im Prospekt „E-BIKE GENUSS-
RADELN“. Jetzt kostenlos anfordern  
und losradeln: regiongraz.at/prospekte



LEGENDE

 Kulinarik

  Kulturelle  
  Sehenswürdigkeit

 Freizeiteinrichtung

 Infostelle

 Bett+Bike

 Bahnhof

 Bademöglichkeit

 E-Bike Ladestation

 E-Bike Verleih

TOUREN

Flair des Südens 

 Fluss und Abenteuer

Hügelland Tour

Schmankerl Tour 

Kapellen Tour 

Schöcklland Tour 

Panorama Tour

Semriacher Tour 

Lurgrotten Tour

731

732

733

734

735

736

737

738

739

 Berg und Talfahrt

Schenkenberg  Tour

Pilger Tour

I’ll be back

Gestütstour

 Hügeltour  
Lipizzanerheimat

Drei–Märkte Tour

Lipizzaner Tour

Ligister Tour

740

741

742

743

744

745

746

747

748

PACKLISTE FÜR  

ALLE RADFAHRER

•    straßenverkehrstaugliches  

Fahrrad mit vorgeschriebener 

Sicherheitsausstattung

•    Radhelm

•    Mobiltelefon, Bargeld,  

Tourenplanung

•    Getränke, Snacks 

•    passende Sportbekleidung

•    Regen-, Wind- und Sonnenschutz,  

Sonnenbrille

•    Absperrschloss, Reparaturset &  

Ersatzschlauch

•    evt. Ladekabel mit Adapter für 

220-Volt Steckdosen bei E-Bikes

E-BIKE-VERLEIH  

IN GRAZ 

Bicycle – Fahrradverleih und 

Pannenservice am Haupt-

bahnhof Graz, Radstation  

direkt im Bahnhofsgebäude: 

E-Trekkingräder, E-MTB,  

E-Citybikes und weitere.

T +43 316 82135734  

radstation@bicycle.at 

bicycle.at/verleih
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PS: Wir sind alle Touren abgefahren und haben sorgfältig  

recherchiert, dennoch kann sich immer etwas verändern.  

Sollten Sie Ergänzungen oder Korrekturen zu den Routen haben, 

freuen wir uns auf Ihre Rückmeldung unter: erlebnis@regiongraz.at

 LANDESRADWEGE UND 
RADROUTEN IN DER 
ELEBNISREGION GRAZ

Murradweg

von Muhr im Lungau bis 

Bad Radkersburg (361 km)

Erzherzog-Johann- 

Radweg

Feldkirchen bei Graz bis 

Stainz (34 km)

Kainachtalradweg

Bärnbach bis Wildon  

(50 km)

Liebochtalradweg 

 Lieboch bis Gratwein- 

Straßengel (36 km)

Pibersteinradweg 

 Gaisfeld bis Piberstein, 

Maria-Lankowitz (13 km)

Piber Radweg

Piberstein, Maria-Lanko-

witz bis Bärnbach (8,5 km)

R14

R56

R44

R27

R9

R2 R23

R39

R28

R49

R66

R50

Mariatroster Radweg

Graz Stadtpark bis Maria-

trost, Fölling (9 km)

Thaler Radweg

Graz-Gösting bis Thalersee 

(5 km)

Stattegger Radweg

Graz, Murradweg bis 

Stattegg, Fuß der Leber 

(17 km)

Mostwärtsradweg

Graz, Murfeld bis Gleisdorf 

(28 km)

Ferbersbachradweg

Kolmegg, Vasoldsberg bis 

Fernitz (14 km)

Stiefingtalradweg

Nestelbach bei Graz bis 

Lebring (33 km)

Genussradeln run um Stift Rein

TOP AUSFLUGSZIELE

ÖSTERREICHISCHER  

SKULPTURENPARK 

Premstätten

T +43 316 8017-9704 

skulpturenpark.at

SCHÖCKL

St. Radegund 

T +43 3132 2332 

schoeckl.at

LURGROTTE  

Peggau, Semriach

T +43 680 2324281 

T +43 664 3497219

lurgrotte.com 

lurgrotte.at

ÖSTERREICHISCHES 

 FREILICHTMUSEUM STÜBING 

Gratwein-Straßengel 

T +43 3124 53700 

freilichtmuseum.at

GLASMUSEUM BÄRNBACH 

Bärnbach

T +43 3142 62950 

glasmuseum.at

LIPIZZANERGESTÜT  

UND SCHLOSS PIBER 

Köflach 

T +43 3144 3323 

piber.com

ARNOLD SCHWARZEN EGGER 

MUSEUM

Thal 

T +43 316 571947 

arnieslife.com

ST. BARBARA KIRCHE –  

HUNDERTWASSER 

Bärnbach 

T +43 3142 62581 

regiongraz.at/barbara-kirche 

JAKOBUSKIRCHE  

„ERNST-FUCHS KIRCHE“ 

Thal 

T +43 316 572226 

regiongraz.at/jakobuskirche 

ZISTERZIENSERSTIFT REIN 

Rein 

T +43 3124 51621 

stift-rein.at

Sehenswertes in der Erlebnisregion Graz

Österreichischer Skulpturenpark

Mehr Informationen und weitere Ausflugsziele:  

regiongraz.at/topausflugsziele


